incidentes sobre remunerações de segurados empregados, não recolhidas e não declaradas em Guia de Recolhimento do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço e Informações à Previdência Social - GFIP.
O montante lançado, incluindo juros e multa, é de R$ 1.027,72 (mil e vinte e sete reais e setenta e dois centavos), abrangendo o período de 01/2003 a 12/2003, consolidado em 22/12/2008.
O Relatório Fiscal, de fls. 131 a 137, informa que:
Foi apurada na ação fiscal a ocorrência do pagamento, aos empregados, de verbas que não integraram a base de cálculo dos recolhimentos efetuados pela empresa, nem foram declaradas em GFIP:

[...]

Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária, incidentes sobre remunerações de 

segurados empregados, não recolhidas e não declaradas em Guia de Recolhimento do Fundo de 

Garantia do Tempo de Serviço e Informações à Previdência Social - GFIP. 

O montante lançado, incluindo juros e multa, é de R$ 1.027,72 (mil e vinte e sete 

reais e setenta e dois centavos), abrangendo o período de 01/2003 a 12/2003, consolidado em 

22/12/2008. 

O Relatório Fiscal, de fls. 131 a 137, informa que: 

Foi apurada na ação fiscal a ocorrência do pagamento, aos empregados, de verbas que